Num. 244

Boletin Oficial de Aragoén 17/12/2019

RESOLUCION de 26 de noviembre de 2019, del Secretario General de la Presidencia,
por la que se adjudica una beca de formacién y practicas en el Consejo Econémico y
Social de Aragén.

Por Orden PRE/84/2016, de 17 de febrero, modificada por la Orden PRE/482/2019, de 2
de mayo, se establecen las bases reguladoras para la concesion de subvenciones en el am-
bito de actuacion del Consejo Econdmico y Social de Aragon.

Mediante Resolucién de 10 de junio de 2019, de la Presidencia del Consejo Econémico y
Social de Aragon, publicada en el “Boletin Oficial de Aragén”, numero 121, de 24 de junio de
2019, se convoca una beca de formacion y practicas en el Consejo Econémico y Social de
Aragon.

Concluido el plazo de presentacién de solicitudes y habiéndose valorado por la Comision
de Valoracién las candidaturas presentadas conforme a lo establecido en el apartado noveno
de la Resolucién de 10 de junio de 2019, se ha elevado la correspondiente propuesta de con-
cesion por la Unidad de apoyo al Consejo Econémico y Social de Aragon.

En virtud de lo expuesto y de las competencias normativamente atribuidas, resuelvo:

Primero.— Adjudicar una beca de formacion y practicas en el Consejo Econémico y Social
de Aragon a D.2 Beatriz Barrado Vicente.

Segundo.— La beca, condicionada a la existencia de crédito presupuestario suficiente y
adecuado, tiene una dotacion econémica de ochocientos cincuenta euros mensuales (850
euros), con cargo a la aplicacién presupuestaria G/3229/480254/91002 de la estructura del
presupuesto de gastos del Consejo Econémico y Social de Aragén. La beneficiaria de la beca
sera dada de alta, y en su caso, afiliada en el Régimen General de la Seguridad Social, de
acuerdo con lo dispuesto en el Real Decreto 1493/2011, de 24 de octubre.

Tercero.— El periodo de disfrute de la beca abarcara desde el dia de incorporacion de la
persona adjudicataria de la beca hasta el 31 de diciembre de 2020, pudiendo ser prorrogada
a su finalizacién por un sélo afo, hasta el 31 de diciembre de 2021, condicionada a la confor-
midad de ambas partes y a la existencia de crédito presupuestario suficiente y adecuado.

Cuarto.— Establecer, en aplicacion de lo dispuesto en el apartado décimo de la Resolu-
cion de 10 de junio de 2019, una lista de espera con los candidatos que seguidamente se
relacionan, en atencidn a sus méritos y conforme al siguiente Orden de prelacion:

Carlos Gayan Navarro .

Enrique Naya Bernal.

Angel Palacin Algas.

Elisa Gracia Raluy.

Tomas Clavero Gracia.

Contra esta Resolucién, que pone fin a la via administrativa, cabe interponer recurso con-
tencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de
Justicia de Aragoén en el plazo de dos meses contados desde el dia siguiente al de publicacién
de esta Resolucion, segun disponen los articulos 10, 25 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio,
reguladora de la Jurisdiccién Contencioso-administrativa. Asimismo, con caracter potestativo,
podra interponer recurso de reposicion ante el mismo érgano que dicto el acto en el plazo de
un mes a contar desde la publicacion de esta Resolucion, de conformidad con lo sefialado en
los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Comun de las Administraciones Publicas.

Zaragoza, 26 de noviembre de 2019.

El Secretario General de la Presidencia,
JULIO TEJEDOR BIELSA

33309

csv: BOA20191217010



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1634/2019, de 2 de diciembre, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones a las agrupaciones de voluntarios de protección civil inscritas en la Red de Agrupaciones de Voluntarios de Protección Civil de Aragón


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 29 de noviembre de 2019, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria de concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo vacantes en la Administración de la Comunid
	RESOLUCIÓN de 2 de diciembre de 2019, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria de concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo vacantes en la Administración de la Comunida

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 10 de diciembre de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve definitivamente el procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de personal estatutario de la categoría de Electricista en C


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 5 de diciembre de 2019, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se hacen públicos los nombres de los aspirantes que han superado el proceso selectivo convocado para ingreso en el Cuerpo de Funcionari

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 28 de noviembre de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifican las Resoluciones por la que se convocan diversos procesos selectivos en Centros del Servicio Aragonés de Salud de la Comunidad Autónoma

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 3 de diciembre de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia concurso específico para la provisión de los puestos de Administrador de la Facultad de Derecho, Administrador de la Oficina de Transferencia de Resultados de la In

	AYUNTAMIENTO DE MUEL 
	ACUERDO de 5 de noviembre de 2019, de la Junta de Gobierno, relativo a la aprobación de la Oferta de Empleo Público del Ayuntamiento de Muel.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 26 de noviembre de 2019, del Secretario General de la Presidencia, por la que se otorga el Premio de Investigación “Ángela López Jiménez” 2019 del Consejo Económico y Social de Aragón.
	RESOLUCIÓN de 26 de noviembre de 2019, del Secretario General de la Presidencia, por la que se adjudica una beca de formación y prácticas en el Consejo Económico y Social de Aragón.
	RESOLUCIÓN de 10 de diciembre de 2019, del Secretario General de la Presidencia, por la que se otorga el Premio del Consejo Económico y Social de Aragón 2019 a trabajos de investigación concluidos o tesis doctorales.

	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1635/2019, de 4 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca Bajo Martín, para la formación en materia de seguridad en las redes informáticas para mujeres.
	ORDEN PRI/1636/2019, de 4 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca La Jacetania, para la formación en materia de seguridad en las redes informáticas para mujeres.
	ORDEN PRI/1637/2019, de 4 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca La Ribagorza, para la formación en materia de seguridad en las redes informáticas para mujeres.
	ORDEN PRI/1638/2019, de 4 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca Los Monegros, para la formación en materia de seguridad en las redes informáticas para mujeres.
	ORDEN PRI/1639/2019, de 4 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca Maestrazgo, para la formación en materia de seguridad en las redes informáticas para mujeres.
	ORDEN PRI/1640/2019, de 26 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Federación Aragonesa de Municipios, Comarcas y Provincias, para la asistencia técnica de proyectos europeos de inte
	ORDEN PRI/1641/2019, de 4 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Ministerio de Defensa y el Gobierno de Aragón, para la financiación del XXVII Curso Internacional de Defensa del año 2019 “Amenaza Híbrida: La Guerra Imprev

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 10 de diciembre de 2019, de la Dirección General de Industria y Pyme, por la que se publicitan los nuevos modelos de impresos que se utilizarán en la Comunidad Autónoma de Aragón en las tramitaciones de las instalaciones frigoríficas, como c

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1642/2019, de 13 de noviembre, por la que se convoca el XII Campeonato Universitario de Aragón para el curso 2019-2020.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 14 de noviembre de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 31 de octubre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto am
	RESOLUCIÓN de 26 de noviembre de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 17 de diciembre de 2013, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se actualiza la autorización ambienta



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE LO SOCIAL NÚMERO 1 DE LLEIDA
	EDICTO del Juzgado de lo Social número 1 de Lleida, relativo a procedimiento ordinario 608/2019.


	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 3 de diciembre de 2019, de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, por la que se dispone la publicación del otorgamiento del distintivo oficial del Sistema Arbitral de Consumo a empresas adheridas.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	NOTIFICACIÓN del Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente, relativo al emplazamiento a los interesados en el procedimiento ordinario número 659/2019 seguido ante la Sección 2.ª de la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superi
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de adiestradores de animales de compañía y potencialmente peligrosos”, que se celebrará en Zaragoza, organizado por Santiago Javier Bernal Ruiz, conforme a lo estableci
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en núcleos zoológicos”, que se celebrará en Zaragoza, organizado por el Ilustre Colegio Oficial de Veterinarios de la provincia de Zaragoza., confor
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en mataderos”, que se celebrará en Ejea de los Caballeros (Zaragoza), organizado por Inagropec S.L., conforme a lo establecido por la legislación vi
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en mataderos”, que se celebrará en Ejea de los Caballeros (Zaragoza), organizado por Inagropec S.L., conforme a lo establecido por la legislación vi

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Departamento de Sanidad, por el que se somete a información pública el proyecto de Orden de la Consejera de Sanidad por el que se regula el contenido, el acceso, el procedimiento de obtención y los requisitos generales de la prestación ortopro




